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Det gamle Husvik r
GRETE HAUGEN
Det daglige liv - ja, selve livs-
stilen - var anderledes før. Kvin-
nene holdi seg stort sett ved
hlemmet ett€r at de var gift. Men
derhadde desanneugnok å giøre.
Der vår mer naturhusholdning,
folk forsøkte mest mulig å være
selv-forsynie og selv-hjulpne, De
vevde og sydde det meste til
familens behov, dyrket ftlrkt og
bær og grønnsaker. Dei var mye
strev med hagen, tante har lortalt
meg at bestemor og en nabokone
hver vfu rodde hver sin pram til
Fjærshiær, fylte derdenene pram
med tang, så såtte de seg begge i .
den annen pram og rodde \iåm
med den annen båt på slep. Det
var et ordentiig slit, noen ganger
nkk de også motvind på hjem-
veien, så det ble ekstra tungt. På
stranden ventet bameflokken
engst€lig, og gleden var nok stor
da de endelig nådde land. Tangen
skulle brukes til gtødsel på den
karrige sandjord.

Husholdningsmaskine! som
vaskemaskin, kjøleskap, ftyse-
boks og mixmastere fant€s ikke
den gang, alt ble giort for hånd.
Men de kjente visse regler for
hvordan de burde innrett€ seg for
å få att så hensiktsmessig som
mulig: Kjøkkenet skulle ligge
mot nord og helst være blått, det
skulle giøre rommet så kjøIigsom
mulig, av hensyn til mat€n, Det
ble lagetetrom i kjelleren, derble
de lettest bedervelige varer an-
bragt, og der ble fuets avling av
frukt og grønnsaler oppbevart.
Mye mat ble også salt€t ned i
krukker.

Men det manglet ikke kontakt
og nabohygge, dei var mye prat
over gjerdene og over kafrekop-
pene. Jeg huskerjeg så bestemor
og nabokonen ta en kaffetår på
kjøkkenet. Dahelte de ofte kåtren
over på skå'len og drakk av den,
Mange hadde skmle tenner, da
puttet de brødbitene opp i kaflen
sammen med en smørklatt eller
kokt fløte med snerk! Og så
syltetøy på skål ved siden!

PåIdedningen var tungyint og
garnmelmodig - etter vår me-
ni!g: I bestemor-a.lderen, d.v,s.
over 40-50 fu, brukte kvinnene
stort sett svart€, hjernrnestrik-
kede ullstrømper, side skjørtmed
solid underskjørt under, bluse
med kast over. Håret, var gieme
glattstrøket med skill i midt€n,
flett€t i to pisker og satt opp i
topp med hårnåler.

Jeg har liggende noen brev som
fort€ller litt om sjøfolks liv for et
par generasjone! slden. I et blev
fra London julen 1894 skriver
bestefar om et uvær skuten hals
hadde værtute i. Dehaddemistet
storriggen, mast€n var gått av
ved dekkei, et brått knustÆ to av
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livbåtene og rekkverket på begge
sider, et hus akterut. og begge
skylightene tl salongen. Vantene
i fokkeriggen sprang også. Utrolig
nok nådde de land, der de måtte
bli liggende en stund for å
reparere. Så fort€ er bestelar at
han har væIt på juletreiest i
sjømannskjerka, der hadde han
fått et "lusevad, 0usekofte,gen-
ser) i gave. Tenk at Siømanns.
misjonen hadde gaver til utdeling
på ut€stasjonene i 1894!

Det var også noen fra Husvlk
som var redere i det små. Ferdi-
nard Nilsen og Jacob Christoffer-
sen, Rødsten, eide sarnmen pas-
sasjedergen "Luna" som gikk i
rut€ mellom Tønsberg og Vren-
gen. To andre llusvikmenn. Teo-

dor Aas og Søren Olsen, eide
galeasen "Ebeneser'. Det ble en
tragedie da den forlist€ i 1901.
Begge eieme omkom. To enker
satt igjen, og mange -'barn ble
farløse. Det var Marie Aas og
Jørgine Bang Olsen. Da slo nabo-
ene ring om dem, hjalp dem med
mange praktiske ting i årene som
kom. Folk på stedet, var som en
famile, de hadde hjert€ for hver-
andre og hjalp-når det trengtes.
Kvinnene var dog også selvflinke
til å finne utvei, i detie tilfeue bte
f.eks. Marie Aas fyrvokter, ,o€,
Jørgine sydde fo! folk, sta,'etl
også syskole for småpiker.. Hun
var sannelig forui forsin tid, nå er
jo arbeidsstuer for barn vanlige.
(FoIis.)


